本次发行结束后上市前，强力新材的股东总数为 33,748 人，其中前十名股

东的持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（万股）

持股比例

（%）

1 钱晓春 2,472.1320 30.9791

2 管军 1,618.7621 20.2852

3 宏景睿银 548.9640 6.8792

22

4 赢投投资 467.6360 5.8601

5 钱彬 358.8000 4.4962

6 管国勤 104.7578 1.3128

7 莫宏斌 74.7500 0.9367

8 李军 74.7500 0.9367

9 钱瑛 74.7500 0.9367

10 钱小瑛 72.3580 0.9067

 合计 5,867.6599 73.5294

23

第四节 股票发行情况

一、发行数量

公司本次发行总股数为 2,000 万股（占发行后总股本的 25.06%）。本次发行

中通过网下向配售对象询价配售股票数量为 200 万股，占本次发行总量的 10%；

网上向社会公众投资者定价发行股票数量为 1,800万股，占本次发行总量的 90%。

二、发行价格

本次发行价格为 15.89 元/股，对应的市盈率为：

（1）17.22 倍（每股收益按照 2013 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益前后孰低的归属于母公司股东净利润除以本次发行前

总股本计算）；

（2）22.99 倍（每股收益按照 2013 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益前后孰低的归属于母公司股东净利润除以本次发行后

总股本计算）;

（3）13.99 倍（每股收益按照 2014 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审阅的扣除非经常性损益前后孰低的归属于母公司股东净利润除以本次发行前

总股本计算）；

（4）18.67 倍（每股收益按照 2014 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审阅的扣除非经常性损益前后孰低的归属于母公司股东净利润除以本次发行后

总股本计算）。

三、发行方式及认购情况

本次发行采用网下向网下投资者询价配售与网上按市值资金申购定价发行

相结合的方式。

本次发行中通过网下向网下投资者询价配售的股票数量为 200 万股，为本次

24

发行数量的 10%，有效申购数量为 74,020 万股，有效申购获得配售的比例为

0.2701972%，认购倍数为 370.10 倍。

各类型网下投资者有效申购及最终获配信息如下：

投资者类别
有效申购股

数（万股）

占总有效申购

数量比例

获配数量

（股）

各类投资者获

配比例

占网下最终发行

数量的比例

公募基金和社保

基金(A类投资者)
24,400 32.96% 800,009 0.32786885% 40.00%

年金保险资金

(B类投资者)
25,200 34.04% 699,993 0.27777778% 35.00%

其他投资者

（C类投资者）
24,420 32.99% 499,998 0.20475020% 25.00%

总计 74,020 100% 2,000,000 - 100%

本次网上发行的股票数量为 1,800 万股，为本次发行数量的 90%，中签率为

0.7446048723%，认购倍数为 134.30 倍。

本次网下发行及网上发行均不存在余股。

四、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额为 31,780 万元，扣减发行费用 4,387 万元后，本次发

行募集资金净额为 27,393 万元。江苏苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合伙）

已于 2015 年 3 月 17 日对本公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，

并出具苏亚验【2015】9 号《验资报告》。

五、发行费用总额及明细构成、每股发行费用

本次发行费用总额为 4,387 万元，具体明细如下：

项目 金额（万元）

发行费用概算： 4,387

其中：承销和保荐费用 3,470

律师费 237

会计师费 357.27447

信息披露费 291

其他发行手续费用 31.72553

25

本次每股发行费用为 2.19 元（每股发行费用=发行费用总额/本次发行股本）。

六、募集资金净额

本次募集资金净额为 27,393 万元。

七、发行后每股净资产

本次发行后每股净资产为 6.50 元（按本次发行后净资产与股本总额之比计

算，其中净资产为本公司截至 2014 年 9 月 30 日经审计的归属于母公司所有者的